
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.08.2024 № 507-п 

О внесении изменений в постановление администрации  

Приволжского муниципального района от 19.04.2017 №281-п «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального казённого учреждения отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района» 

 

           В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Приволжского 

муниципального района от 08.08.2024 №417-п «Об индексации заработной 

платы работников муниципальных учреждений Приволжского 

муниципального района, Приволжского городского поселения», в целях 

приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

   1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от 19.04.2017 №281-п «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального казённого учреждения отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района» следующие 

изменения: 

 1.1. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казённого учреждения отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района изложить в новой 

редакции (приложение 1). 

 1.2. Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казённого учреждения отдела образования 

администрации Приволжского муниципального района изложить в новой 

редакции (приложение 2). 

 2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

        3. Контроль за постановлением возложить на заместителя Главы 



2 

 

 

администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам Э.А.Соловьеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 г. 

      

 

Первый заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района                              В.Г. Нагацкий                                          

 
 



3 

 

 

 
Приложение 1 к  

постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от 29.08.2024 №507-п 

 

Приложение №2  

к  Положению о системе оплаты труда  

работников МКУ отдела образования 

администрации Приволжского  

муниципального района,  

утвержденного постановлением 

 администрации Приволжского муниципального района 

от 19.04.2021 №281-п 

 

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных 

квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам 

по квалификационным уровням ПКГ 

 

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н) 

 

Номер 

уровня 

ПКГ 

Квалификаци

онный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 

оклад, руб. 

Коэффициент по 

занимаемой 

должности 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"  

2 1 

квалификаци

онный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, 

раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного 

       3155,0  

consultantplus://offline/ref=7EA290176A732AEEB8979D24719F24D88544CC5942CC6E8C189E22E36155A643C7F35016A8E656nAy0N
consultantplus://offline/ref=7EA290176A732AEEB8979D24719F24D8834CC05746C3338610C72EE1665AF954C0BA5C17A8E652A9n3y4N


4 

 

 

хозяйства": повар и др. 

- 4 квалификационный разряд 1 

- 5 квалификационный разряд 1,07 

4 

квалификаци

онный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы водитель автомобиля 

5193 1 

 

ПКГ должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н) 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 

оклад, руб. 

Коэффициент по 

занимаемой 

должности 

ПКГ должностей педагогических работников 

3 квалификационный 

уровень 

Методист 

 

6879 

 

1  

 

4 квалификационный 

уровень 

Старший методист;  

Специалист по общему образованию;  

Специалист по дошкольному образованию;  

Специалист по дополнительному образованию;  

Специалист по информационным технологиям; 

6921 1  

 

 

 

 

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных 

квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам 

по квалификационным уровням ПКГ (Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н) 

consultantplus://offline/ref=7EA290176A732AEEB8979D24719F24D8834FCC5B41C0338610C72EE1665AF954C0BA5C17A8E656A9n3yDN


5 

 

 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Минимальный 

оклад, руб. 

Коэффициент по 

занимаемой 

должности 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель;  4111 1 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Техник-программист;  4687 1 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер;  

Бухгалтер-ревизор;  

Экономист по финансовой работе;  

Экономист по финансированию;  

Юрисконсульт; 

6255 1 

4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное должностное наименование 

"ведущий" 

7503 1 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" 

 Руководитель учреждения 12331  

 Заместитель начальника по финансовым вопросам;  

Заместитель начальника по общим вопросам; 

Главный бухгалтер 

11099  



6 

 

 

 
Приложение 2 к  

постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 

от 29.08.2024 №507-п 

 

Приложение №2  

к  Положению о системе оплаты труда  

работников МКУ отдела образования 

администрации Приволжского  

муниципального района,  

утвержденного постановлением 

 администрации Приволжского муниципального района 

от 19.04.2021 №281-п 

 

Формирование фонда оплаты труда учреждения. 
 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Коэффициент 

Руководитель 12 331,0 5,24 

Заместитель начальника по общим 

вопросам 

11 099,0 5,24 

Заместитель начальника по 

финансовым вопросам 

11 099,0 5,24 

Главный бухгалтер 11 099,0 5,24 

Ведущий юрисконсульт 7 503,0 3,66 

Специалист по общему образованию 6 921,0 5,24 

Специалист по дополнительному 

образованию 

6 921,0 5,24 

Специалист по дошкольному 

образованию 

6 921,0 5,24 

Специалист по информационным 

технологиям 

6 921,0 5,24 

Экономист по финансированию 6 255,0 4,19 

Экономист по финансовой работе 6 255,0 4,19 

Старший методист 6 921,0 5,24 

Методист 6 879,0 3,66 

Бухгалтер-ревизор 6 255,0 4,19 

Ведущий бухгалтер 7 503,0 3,66 

Техник-программист 4 687,0 4,19 

Водитель 5 193,0 5,24 

Делопроизводитель 4 111,0 4,19 



7 

 

 

 


